[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения «Мандач»

«Мандач» сикт овмодчоминса юралысьлон

ШУОМ

	От  04 мая 2022 года
	                                                     № 5/21

Об утверждении плана по проведению профилактических  мероприятий по предупреждению пожаров на территории сельского поселения «Мандач», в том числе на объектах, территориях, прилегающих к лесным массивам на 2022 год
В целях организации и осуществления мероприятий по защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного характера, в соответствии с Федеральным законом № 68-ФЗ от 21 декабря 1994 года «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения «Мандач»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план по проведению профилактических мероприятий по предупреждению пожаров на территории  сельского поселения «Мандач», в том числе на  объектах, территориях, прилегающих к лесным массивам на 2022 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава сельского поселения «Мандач»

 Л.М.Китаева
Утвержден

постановлением администрации

 сельского поселения «Мандач»

от 04.05.2022 г. № 5/21

(приложение)
ПЛАН

профилактических мероприятий

по предупреждению пожаров на территории сельского поселения «Мандач», в том числе на объектах, территориях,  прилегающих к лесным массивам на 2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Очистка территорий, прилегающих к лесу от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на территории, прилегающей к стене леса
	Апрель-май
	Администрация СП; члены ДПД, население поселения

	2
	Обучение населения мерам пожарной безопасности, в том числе через средства массовой информации
	В течение года
	Администрация СП, члены ДПД

	3
	Очистка территории поселения от сгораемого мусора, отходов производства
	В течение года
	Администрация СП; руководители предприятий, организаций и учреждений; население поселения

	4
	Обеспечение постоянной готовности водоисточников для целей пожаротушения; содержание дорог, проездов, подъездов к зданиям, водоисточникам, используемым для целей пожаротушения свободными для проезда пожарной техники.
	В течение года
	Администрация СП

	5
	Запрет стихийных пожогов сухой травы, мусора в жилых районах, пожнивных остатков соломы на полях.
	В течение периода
	Администрация СП

	6
	Ликвидация выявленных несанкционированных свалок мусора
	При выявлении
	Администрация СП, администрации МО МР

	7
	Содействование деятельности ДПД
	В течение года
	Администрация СП

	8
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, в том числе по недопущению пожогов сухой травы, стерни, мусора и отходов производства на территории поселения
	В течение года
	Профилактическая группа по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях (по отдельному плану)

	9
	Проведение подворовых обходов жилого сектора с целью выявления нарушений ПБ и их устранение
	В течение года
	Профилактическая группа по предупреждению и профилактике пожаров в жилых помещениях (по отдельному плану)

	10
	Осуществление общественного контроля за соблюдением требований пожарной безопасности, вывозом и уничтожением сгораемого мусора, очисткой территории от сухой травы, обеспечением запрета доступа в подвальные и чердачные помещения посторонних лиц
	В течение года
	Глава сельского поселения «Мандач»

	11
	Привлечение жителей сельского поселения к тушению возникших пожаров подручными средствами
	По мере необходимости
	Администрация СП, члены ДПД